

Poznań, 24 września 2019 roku

Znak sprawy: IDR.271.11.2019

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), dalej Ustawy, dnia 18 września 2019 r. wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące postępowania pn. **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta i gminy Ostrzeszów”**.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 Ustawy udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

W dniu dzisiejszym po wpisaniu adresu podanego w punkcie 11.7 SIWZ dotyczącego postępowania na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta i gminy Ostrzeszów pojawia się poniższy komunikat. Na chwilę obecną nie jesteśmy w stanie utworzyć konta dla Wykonawcy, a co za tym idzie wysłać pytań oraz złożyć oferty. Proszę o odpowiedź w przedmiotowej sprawie.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał sprawdzenia problemu zgłoszonego przez Wykonawcę. Po przeprowadzeniu weryfikacji adresu podanego w punkcie 11.7 SIWZ Zamawiający wskazuje, iż po wpisaniu go w odpowiednie okno przeglądarki internetowej następuje prawidłowe przekierowanie na platformę E-publiczny Doradca. Zamawiający sugeruje ponowną próbę przekierowania na platformę E-publiczny Doradca za pomocą innego komputera lub innej przeglądarki internetowej.

Pytanie 2:

Dotyczy: SIWZ Dział 3 Opis Przedmiotu Zamówienia, Załącznik nr 1 do umowy SOPZ, SOPZ Obowiązki Wykonawcy pkt 4 i 5, Umowa § 1 ust. 1., Umowa § 8 i 11 pkt 13

„Przedmiotem Zamówienia jest usługa polegająca na:

(...) - z terenu miasta i gminy Ostrzeszów, w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t Dz. U. z 2018 r. poz. 1454), ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (j.t. Dz.U. z 2018r. poz. 992 z późn. zm.), zapisami WPGO przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr XXXI/810/2017 z dnia 29 maja 2017 r. oraz przepisami prawa lokalnego”.

Załącznik nr 1 do umowy SOPZ

„Przedmiotem Zamówienia jest usługa polegająca na:

(...) - z terenu miasta i gminy Ostrzeszów, w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t Dz. U. z 2018 r. poz. 1454), ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (j.t. Dz.U. z 2018r. poz. 992 z późn. zm.), zapisami WPGO przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr XXXI/810/2017 z dnia 29 maja 2017 r. oraz przepisami prawa lokalnego”.

SOPZ Obowiązki Wykonawcy pkt 4 i 5

„4. Uzyskanie poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w poszczególnych latach zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz. U. z 2017, poz. 2412)

5. Uzyskanie:

- a. poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła,
- b. poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz.U. z 2016r. poz. 2167) "

Umowa § 1 ust. 1.

„(...) - z terenu miasta i gminy Ostrzeszów, w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t Dz. U. z 2018 r. poz. 1454), ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (j.t. Dz.U. z 2018r. poz. 992 z późn. zm.), zapisami WPGO przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr XXXI/810/2017 z dnia 29 maja 2017 r. oraz przepisami prawa lokalnego”.

Umowa § 8

„1. Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze objętym przedmiotem zamówienia poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku frakcji odpadów obejmujących papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło wyliczane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016, poz. 2167)

2. Wymagany poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku wskazanych w ust. 1 frakcji odpadów wynosi w roku 2020 – co najmniej 50 %.

3. Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze objętym przedmiotem zamówienia poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych wyliczonych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016, poz. 2167)

4. Wymagany poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami wskazanych w ust. 3 innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych wynosi w roku 2020 r. - co najmniej 70%.

5. Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze objętym przedmiotem zamówienia poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. wyliczonych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz. U. z 2017, poz. 2412)

6. Wymagany poziom o którym mowa w ust. 5 wynosi w roku 2020 r. – co najwyżej 35 %. 7. Ustalenie czy Wykonawca osiągnął wymagane poziomy, o których mowa w ust. 2, 4 i 6 nastąpi na podstawie raportów, o których mowa w § 9 ust.1.,

Umowa § 11 ust. 1 pkt 13

„13) w wysokości 25 000 zł za nieosiągnięcie poziomów, o których mowa w § 8 ust. 2 i 4 lub przekroczenie poziomów określonych w § 8 ust. 6 Umowy;”

Zgodnie z art. 9n Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do sporządzania półrocznych sprawozdań, które zawierają m. in. informacje o masie odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi. Podobną informację w sprawozdaniach rocznych przekazuje do wójta, burmistrza lub prezydenta podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (na mocy art. 9 na) oraz podmiot zbierający segregowane odpady komunalne (zgodnie z art. 9 nb). Na bazie przekazanych przez w/w

podmioty informacji wójt, burmistrz, prezydent sporządza sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi (art. 9q), w którym zamieszcza informacje o osiągniętych poziomach recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami.

Mając na uwadze fakt, że Zamawiający nałożył na Wykonawcę obowiązek osiągnięcia wymaganych przepisami prawa poziomów recyklingu, Wykonawca zwraca się z pytaniem w jaki sposób i w jakim terminie Zamawiający udostępni Wykonawcy informacje od wskazanych wyżej podmiotów, w zakresie ilości odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi przez te podmioty w danym roku sprawozdawczym?

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy dane dotyczące ilości odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi niezwłocznie po otrzymaniu danych od przedsiębiorców prowadzących punkty skupu.

Pytanie 3:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do umowy SOPZ, Zadanie nr 1, pkt 1 oraz SOPZ Obowiązki Wykonawcy pkt 8

„1. Zakres Zadania 1 przedmiotu zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie zgromadzonych w pojemnikach i kontenerach usytuowanych przy nieruchomościach zamieszkałych i niezamieszkałych.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:

„1. Zakres Zadania 1 przedmiotu zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie zgromadzonych w pojemnikach, kontenerach i workach **oznakowanych LOGO Wykonawcy, wystawionych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej lub ustawionych w pergolach śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz:**”

Obowiązki Wykonawcy pkt 8

„8. Odbiór odpadów z pojemników oraz worków wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji lub ustawionych w pergolach śmietnikowych. Wykonujący usługę mają prawo wstępu na teren nieruchomości po uprzedniej zgodzie właściciela. Forma zgody (stała/jednorazowa, pisemna/ustna) stanowi pole indywidualnych ustaleń między Wykonawcą a właścicielem nieruchomości.

W uzasadnionych przypadkach na polecenie Zamawiającego Wykonawca będzie miał obowiązek pobrania pojemników z terenu wskazanych nieruchomości oraz ich późniejszego odstawienia w miejsce ich pierwotnej lokalizacji.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:

„8. Odbiór odpadów z pojemników oraz worków **oznakowanych LOGO Wykonawcy wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej lub ustawionych w pergolach śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz.** Wykonujący usługę mają prawo wstępu na teren nieruchomości po uprzedniej zgodzie właściciela. Forma zgody (stała/jednorazowa, pisemna/ustna) stanowi pole indywidualnych ustaleń między Wykonawcą a właścicielem nieruchomości.

W uzasadnionych przypadkach na polecenie Zamawiającego Wykonawca będzie miał obowiązek pobrania pojemników z terenu wskazanych nieruchomości oraz ich późniejszego odstawienia w miejsce ich pierwotnej lokalizacji.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 4:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do umowy SOPZ, Zadanie nr 1 pkt 3

„3. W przypadku nieruchomości zamieszkałych Wykonawca zobowiązany jest do **odbioru każdej ilości nagromadzonych odpadów wszystkich frakcji**, w tym również odpadów zgromadzonych w workach i odpadów leżących luzem obok altanek śmietnikowych i pojemników (...).”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:

„3. W przypadku nieruchomości zamieszkałych Wykonawca zobowiązany jest do odbioru każdej ilości nagromadzonych odpadów wszystkich frakcji, w tym również odpadów **zgromadzonych w workach i pojemnikach oznakowanych LOGO Wykonawcy** . (...).”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 5:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do umowy SOPZ, Zadanie nr 1, pkt 2 f)

„f) dopuszcza się zbieranie odpadów komunalnych zmieszanych w nieprzezroczystych workach foliowych o pojemności 120 l. Stosowanie worków dopuszczalne jest wyłącznie w sytuacji, gdy ilość wytworzonych w danym gospodarstwie domowym odpadów zmieszanych przekroczy y pojemność pojemnika przeznaczonego na ten rodzaj odpadów i gdy sytuacja taka ma charakter jednorazowy. Worki na odpady komunalne, udostępniane są nieodpłatnie przez Wykonawcę i wydawane mieszkańcom w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zwanym dalej również PSZOK.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:

„f) dopuszcza się zbieranie odpadów komunalnych zmieszanych w nieprzezroczystych workach foliowych o pojemności 120 l , **oznakowanych LOGO firmy**. Stosowanie worków dopuszczalne jest wyłącznie w sytuacji, gdy ilość wytworzonych w danym gospodarstwie domowym odpadów zmieszanych przekroczy pojemność pojemnika przeznaczonego na ten rodzaj odpadów i gdy sytuacja taka ma charakter jednorazowy. **Worki na zmieszane odpady komunalne, dostarczane będą przez Wykonawcę do Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w określonej przez Zamawiającego ilości w celu pobierania ich przez mieszkańców lub odbierane przez mieszkańców w Biurze Obsługi Klienta prowadzonym przez Wykonawcę.**

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 6:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do umowy SOPZ, Zadanie nr 1, pkt 2.3., Umowa §7 ust. 1.

„2.3. Wykaz adresów nieruchomości zamieszkałych zawierający informacje na temat ilości osób tworzących wspólne gospodarstwo domowe i adresów nieruchomości niezamieszkałych zawierający informację na temat typów i wielkości pojemników Wykonawca otrzyma od Zamawiającego w terminie do 3 dni od dnia podpisania umowy.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:

„2.3. Wykaz adresów nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych Wykonawca otrzyma od Zamawiającego w terminie do 3 dni od dnia podpisania umowy. Wykaz b ędzie zawierał informacje na temat ilości osób tworzących wspólne gospodarstwo **domowe (dla nieruchomości zamieszkałych) oraz typ i wielkość pojemników w jakie Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć wskazane nieruchomości niezamieszkałe.**”

Umowa §7 ust. 1.

„1. (...) Wykaz adresów nieruchomości zamieszkałych zawierający informacje na temat ilości osób tworzących wspólne gospodarstwo domowe i adresów nieruchomości niezamieszkałych zawierający informację na temat

typów i wielkości pojemników, Wykonawca otrzyma od Zamawiającego w terminie do 3 dni od dnia podpisania umowy.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:

„1. (...) Wykaz adresów nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych Wykonawca otrzyma od Zamawiającego w terminie do 3 dni od dnia podpisania umowy. Wykaz będzie zawierał informacje na temat ilości osób tworzących wspólne gospodarstwo **domowe (dla nieruchomości zamieszkałych) oraz typ i wielkość pojemników w jakie Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć wskazane nieruchomości niezamieszkałe.**”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 7:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do umowy SOPZ, Zadanie nr 1, pkt 4 oraz SOPZ Obowiązki Wykonawcy pkt 12

„4. Wykonawca dostarczy na teren nieruchomości i przekaze właścicielowi nieruchomości (przez którego rozumie się osobę fizyczną bądź prawną posiadającą własnościowy tytuł prawny do nieruchomości a także współwłaściciela, użytkownika wieczystego oraz jednostkę organizacyjną i osobę posiadającą nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inny podmiot władający nieruchomością) wskazane przez Zamawiającego pojemniki na odpady oraz zaakceptowane harmonogramy wywozu odpadów zgodnie z przekazanymi przez Zamawiającego wykazami nie później niż do 31 grudnia 2019 r.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:

„4. Wykonawca dostarczy na teren nieruchomości i przekaze właścicielowi nieruchomości (przez którego rozumie się osobę fizyczną bądź prawną posiadającą własnościowy tytuł prawny do nieruchomości a także współwłaściciela, użytkownika wieczystego oraz jednostkę organizacyjną i osobę posiadającą nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inny podmiot władający nieruchomością) wskazane przez Zamawiającego pojemniki na odpady oraz zaakceptowane harmonogramy wywozu odpadów zgodnie z przekazanymi przez Zamawiającego wykazami nie później niż do 31 grudnia 2019 r. **lub w terminie 30 dni od dnia podpisania umowy, jeżeli termin podpisania będzie późniejszy niż 01.12.2019 r.**”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy. Zamawiający informuje, iż dokona odpowiednich zmian w dokumentacji postępowania.

Pytanie 8:

SOPZ Obowiązki Wykonawcy pkt 12

„12. Wykonawca zobowiązany jest w ramach umowy do przygotowania harmonogramu odbioru odpadów oraz jego dystrybucji wśród właścicieli nieruchomości. ”

Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza elektroniczną formę kalendarzyków, które będą udostępnione dla mieszkańców na stronach internetowych zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającego, w zamian za kalendarze odbioru odpadów w wersji papierowej? Jednocześnie, w sytuacji zaakceptowania przez Zamawiającego elektronicznej formy kalendarzyków, Wykonawca proponuje dostarczenie wskazaną przez Zamawiającego ilość każdego rodzaju harmonogramu w formie papierowej do siedziby Zamawiającego w celu samodzielnego pobierania ich przez mieszkańców.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 9:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do umowy SOPZ

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy pod pojęciem „**odpady suche**” Zamawiający ma na myśli „metale i tworzywa sztuczne” w myśl Rozporządzenia Ministra Środowiska z 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pod pojęciem odpady suche Zamawiający ma na myśli „metale i tworzywa sztuczne” zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.

Pytanie 10:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do umowy SOPZ

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza stosowanie pojemników 1,1 m³ w kolorze żółtym, oznakowanych napisem „metale i tworzywa sztuczne” zamiennie za pojemniki 2,5 m³ na tworzywa sztuczne?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość, o której mowa w pytaniu. Zamawiający informuje, iż dokona odpowiednich zmian w dokumentacji postępowania.

Pytanie 11:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do umowy SOPZ, Zadanie 2, pkt 9.

„9. Wykonawca zobowiązany jest wyposażyć PSZOK w kontenery na odpady budowlano - rozbiórkowe (KP 7), celem udostępniania ich właścicielom nieruchomości. Wykonawca, po otrzymaniu polecenia od Zamawiającego, w określonym terminie dostarczy kontener na teren wskazanej nieruchomości i przekaze go właścicielowi tej nieruchomości na okres do 3 dni, po czym odbierze kontener wraz ze znajdującymi się w nim odpadami budowlano- rozbiórkowymi.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:

„9. Wykonawca zobowiązany jest wyposażyć PSZOK w kontenery na odpady budowlano - rozbiórkowe (KP 7), celem udostępniania ich właścicielom nieruchomości. Wykonawca, po otrzymaniu polecenia od Zamawiającego, w określonym terminie dostarczy kontener na teren wskazanej nieruchomości i przekaze go właścicielowi tej nieruchomości na okres do 3 dni, (po czym odbierze kontener wraz ze znajdującymi się w nim odpadami budowlano- rozbiórkowymi), **z zastrzeżeniem, że właściciel nieruchomości posiada wymaganą prawem zgodę na ustawienie we wskazanym miejscu kontenera. Za bezpieczeństwo i oznakowanie terenu, na którym jest ustawiony kontener odpowiada właściciel nieruchomości, który jest zobowiązany do uporządkowania miejsca i przywrócenia go do stanu sprzed ustawienia na nim kontenera.**”

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy. Zamawiający informuje, iż dokona odpowiednich zmian w dokumentacji postępowania.

Pytanie 12:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do umowy SOPZ, Zadanie nr 2, pkt 10

„10. Zamawiający wymaga, by Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany był na terenie miasta Ostrzeszów, był czynny **od poniedziałku do piątku minimum przez 5 godzin dziennie** oraz co najmniej w 1 (jedną) sobotę w miesiącu przez 8 godzin.”

W ocenie Wykonawcy, w celu zapewnienia potrzeb mieszkańców Miasta i Gminy Ostrzeszów wystarczające będzie funkcjonowanie PSZOK przez 3 dni w tygodniu + jedna sobota w miesiącu. Wymóg postawiony przez Zamawiającego w tym zakresie jest, zdaniem Wykonawcy, nadmierny.

Wykonawca wnosi o rozpatrzenie możliwości zmiany zasad funkcjonowania PSZOK w następujący sposób:

„10. Zamawiający wymaga, by Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany **był na terenie miasta Ostrzeszów, był czynny 3 dni w tygodniu (poniedziałek, środa i piątek)** minimum przez 5 godzin dziennie oraz co najmniej w 1 (jedną) sobotę w miesiącu przez 8 godzin.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 13:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do umowy SOPZ, Zadanie nr 3, pkt 2

„2. Odebraniu podlegają odpady problemowe **wystawione przed nieruchomościami na chodnikach, zieleńcach lub poboczach dróg**. Odebraniu nie podlegają inne niż wymienione w ust. 1 rodzaje odpadów oraz odpady z nieruchomości niezamieszkałych powstałe w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób :

„2. Odebraniu podlegają odpady problemowe wystawione **przed nieruchomościami na chodnikach, zieleńcach lub poboczach dróg publicznych, utwardzonych, do których jest swobodny dojazd** . Odebraniu nie podlegają inne niż wymienione w ust. 1 rodzaje odpadów oraz odpady z nieruchomości niezamieszkałych powstałe w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 14:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do umowy SOPZ, Zadanie nr 4, pkt 2

„2. Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć pojemniki na wskazane przez Zamawiającego miejsce przeprowadzania imprezy nie wcześniej niż na 12 i nie później niż na 2 godziny przed rozpoczęciem imprezy oraz odebrać je nie później niż w ciągu 24 godzin po otrzymaniu zgłoszenia na odbiór odpadów. Informacja na temat organizacji imprezy, jej lokalizacji oraz liczbie i pojemności pojemników, które Wykonawca ma dostarczyć na wskazane miejsce, zostanie Wykonawcy przekazana z 3-dniowym wyprzedzeniem.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób :

„2. Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć pojemniki na wskazane przez Zamawiającego miejsce przeprowadzania imprezy **nie wcześniej niż na 24 i nie później niż na 2 godziny przed rozpoczęciem imprezy** oraz odebrać je nie później niż w ciągu 24 godzin po otrzymaniu zgłoszenia na odbiór odpadów. Informacja na temat organizacji imprezy, jej lokalizacji oraz raz liczbie i pojemności pojemników, które Wykonawca ma dostarczyć na wskazane miejsce, zostanie Wykonawcy przekazana z 3-dniowym wyprzedzeniem.”

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy. Zamawiający informuje, iż dokona odpowiednich zmian w dokumentacji postępowania.

Pytanie 15:

Dotyczy: Załącznik nr 1 do umowy SOPZ, Obowiązki Wykonawcy pkt 17.

„17. Wykonawca ma bezwzględny zakaz pobierania jakichkolwiek opłat od właścicieli nieruchomości za udostępnienie pojemników, worków i odbiór odpadów czy też usługi w ramach PSZOK.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób :

„17. Wykonawca ma bezwzględny zakaz pobierania jakichkolwiek opłat od właścicieli nieruchomości za udostępnienie pojemników, worków i odbiór odpadów czy też usługi w ramach PSZOK, **z wyłączeniem usług realizowanych w ramach odrębnej umowy zawartej między właścicielem nieruchomości, a Wykonawcą.**”

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy. Zamawiający informuje, iż dokona odpowiednich zmian w dokumentacji postępowania.

Pytanie 16:

Dotyczy: Umowa § 11 ust. 1 pkt 3)

„3) w wysokości 300 zł za każdy przypadek niedostarczenia w terminie ... dni (zgodnie z ofertą Wykonawcy) na teren nieruchomości określonych przez Zamawiającego pojemników (za wyjątkiem sytuacji, w której właściciel nieruchomości sam odbiera od Wykonawcy pojemniki) w trybie zgodnym z zapisami Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia. Kara jest naliczana ponownie za każdym razem, gdy Wykonawca nie dostarczy na teren danej nieruchomości pojemników w terminie ... (zgodnie z ofertą Wykonawcy) dni od dnia wezwania go, do wypełnienia obowiązku w tym zakresie. Wezwania stosowane są kolejno, aż do momentu wyposażenia nieruchomości w pojemniki;”

W ocenie Wykonawcy przewidziana przez Zamawiającego kara jest zbyt wygórowana i niewspółmierna do ewentualnego przewinienia, dlatego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób następujący:

„3) w wysokości **100 zł** za każdy przypadek niedostarczenia w terminie ... dni (zgodnie z ofertą Wykonawcy) **z winy Wykonawcy** na teren nieruchomości określonych przez Zamawiającego pojemników (za wyjątkiem sytuacji, w której właściciel nieruchomości sam odbiera od Wykonawcy pojemniki) w trybie zgodnym z zapisami Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia. Kara jest naliczana ponownie za każdym razem, gdy Wykonawca nie dostarczy na teren danej nieruchomości pojemników w terminie ... (zgodnie z ofertą Wykonawcy) dni od dnia wezwania go, do wypełnienia obowiązku w tym zakresie. Wezwania stosowane są kolejno, aż do momentu wyposażenia nieruchomości w pojemniki;”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 17:

Dotyczy: Umowa § 11 ust. 1 pkt 13

„13) w wysokości 25 000 zł za nieosiągnięcie poziomów, o których mowa w § 8 ust. 2 i 4 lub przekroczenie poziomów określonych w § 8 ust. 6 Umowy;”

Zgodnie z art. 9z ust. 3 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2018.1454), za brak osiągnięcia wymaganych przepisami prawa poziomów recyklingu, gmina jest obciążana karą pieniężną obliczaną, jako iloczyn jednostkowej stawki opłaty za u mieszczenie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na składowisku i brakującej masy odpadów komunalnych wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. W ocenie Wykonawcy, w przypadku nie osiągnięcia przez Wykonawcę poziomów, o których mowa w §8 ust. 2 i 4, powinna być obliczana w analogiczny sposób. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób zgodny z art. 9z Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach :

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy. Zamawiający informuje, iż dokona odpowiednich zmian w dokumentacji postępowania.

Pytanie 18:

Dotyczy: Umowa § 11 ust. 4 c), d)

„4. Niezależnie od kar przewidzianych w niniejszej umowie Wykonawca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości podlega karom pieniężnym, **określonym w art. 9x ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach**, nałożonej w drodze decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów za:

c) przekazywanie nierzetelnych sprawozdań półrocznych - **w wysokości od 500 do 5000 zł;**”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób zgodny z art. 9x ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach :

a) przekazywanie nierzetelnych sprawozdań, o których mowa w **art. 9n – podlega karze pieniężnej w wysokości od 200 zł do 500 zł**, jeżeli sprawozdanie zostanie uzupełnione lub poprawione w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania, o którym mowa w **art. 9p** ust. 2, a w przypadku niezastosowania się do wezwania od 500 zł do 5 000 zł;”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokona odpowiednich zmian w dokumentacji postępowania.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy dokонуje zmiany w SIWZ w następującym zakresie:

1) pkt 2.1 lit. c w zakresie zadania nr 1 w załączniku nr 1 do umowy – SOPZ otrzymuje brzmienie:

„z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej z pojemników o pojemności od 0,12 m³ w pergolach śmietnikowych na zmieszane odpady komunalne, z pojemników w gniazdach do selektywnej zbiórki o pojemności 1,5 m³ na szkło, oraz 2,5 m³ na tworzywa sztuczne (Zamawiający dopuści stosowanie pojemników o pojemności 1,1 m³ oznakowanych napisem „metale i tworzywa sztuczne”), z pojemników od 0,14 m³ na odpady ulegające biodegradacji, pojemnik od 1,1 m³ na papier,”

2) pkt 4 w zakresie zadania nr 1 w załączniku nr 1 do umowy - SOPZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca dostarczy na teren nieruchomości i przekaze właścicielowi nieruchomości (przez którego rozumie się osobę fizyczną bądź prawną posiadającą własnościowy tytuł prawny do nieruchomości a także współwłaściciela, użytkownika wieczystego oraz jednostkę organizacyjną i osobę posiadającą nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inny podmiot władający nieruchomością) wskazane przez Zamawiającego pojemniki na odpady oraz zaakceptowane harmonogramy wywozu odpadów zgodnie z przekazanymi przez Zamawiającego wykazami nie później niż do 31 grudnia 2019 r. lub w terminie 30 dni od dnia podpisania umowy, jeżeli termin podpisania umowy będzie późniejszy niż 01.12.2019r. Zamawiający wymaga, aby wszystkie pojemniki zostały opatrzone naklejką z czytelnym napisem wskazującym rodzaj zgromadzonych w pojemniku odpadów zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 29 grudnia 2016r. oraz uchwałą Rady Miejskiej Ostrzeszów w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów z dnia 14 września 2017r. Wykonawca może umożliwić właścicielom nieruchomości samodzielne pobieranie pojemników i harmonogramów w siedzibie/oddziale Wykonawcy, jednak może to być jedynie uzupełniająca forma dystrybucji pojemników i harmonogramów.”

3) pkt 9 w zakresie zadania nr 2 w załączniku nr 1 do umowy - SOPZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest wyposażyć PSZOK w kontenery na odpady budowlano-rozbiórkowe (KP 7), celem udostępniania ich właścicielom nieruchomości. Wykonawca, po otrzymaniu polecenia od Zamawiającego, w określonym terminie dostarczy kontener na teren wskazanej nieruchomości i przekaze go właścicielowi tej nieruchomości na okres do 3 dni, po czym odbierze kontener wraz ze znajdującymi się w nim odpadami budowlano-rozbiórkowymi, z zastrzeżeniem, że właściciel nieruchomości musi posiadać

wymaganą prawem zgodę, na ustawienie kontenera we wskazanym miejscu, jeżeli nie jest ono jego własnością. Za bezpieczeństwo i oznakowanie terenu, na którym jest ustawiony kontener odpowiada właściciel nieruchomości, który jest zobowiązany do uporządkowania miejsca i przywrócenia go do stanu sprzed ustawienia na nim kontenera.”

4) pkt 2 w zakresie zadania nr 4 w załączniku nr 1 do umowy – SOPZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć pojemniki na wskazane przez Zamawiającego miejsce przeprowadzania imprezy nie wcześniej niż na 24 i nie później niż na 2 godziny przed rozpoczęciem imprezy oraz odebrać je nie później niż w ciągu 24 godzin po otrzymaniu zgłoszenia na odbiór odpadów. Informacja na temat organizacji imprezy, jej lokalizacji oraz liczbie i pojemności pojemników, które Wykonawca ma dostarczyć na wskazane miejsce, zostanie Wykonawcy przekazana z 3-dniowym wyprzedzeniem.”

5) pkt 17 w zakresie obowiązków wykonawcy w załączniku nr 1 do umowy – SOPZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca ma bezwzględny zakaz pobierania jakichkolwiek opłat od właścicieli nieruchomości za udostępnienie pojemników, worków i odbiór odpadów czy też usługi w ramach PSZOK, z wyłączeniem usług realizowanych w ramach odrębnej umowy zawartej między właścicielem nieruchomości, a Wykonawcą.”

6) § 11 ust. 1 pkt 13 Umowy otrzymuje brzmienie:

„za nieosiągnięcie poziomów, o których mowa w § 8 ust. 2 i 4 lub przekroczenie poziomów określonych w § 8 ust. 6 Umowy zgodnie z art. 9z ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U 2018.1454)”

7) § 11 ust. 4 lit. c Umowy otrzymuje brzmienie:

„przekazywanie nierzetelnych sprawozdań półrocznych - w wysokości od 200 do 500 zł, jeżeli sprawozdanie zostanie uzupełnione lub poprawione w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania, o którym mowa w art. 9p ust. 2 ustawy o utrzymaniu i porządku w gminach, a w przypadku niezastosowania się do wezwania od 500 zł do 5 000 zł”

8) W SIWZ, dodaje się załącznik nr 8:

„8. Wzór oświadczeń w zakresie art. 25 ust. 1 pkt 15, 22 oraz ust. 5 pkt 8 Ustawy.”

.....